[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2019                              с. Талое                                                                № 83-П

О внесении изменений в постановление от 31.10.2013 № 74-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тальского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
        В соответствии со статьей  со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тальского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 № 33-159-Р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, работников органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, администрация постановляет:
    1.Внести  в постановление от 31.10.2013 № 74-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тальского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»  следующее изменение:
            1.1.  Приложение 1 к    положению  об оплате труда работников  Тальского сельсовета,  не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы     изложить в новой редакции, согласно приложению к  настоящему  постановлению.

           2. Контроль за исполнением  постановления возложить  на главного бухгалтера Головацкую И.В.

            3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2019 года.

Глава Тальского сельсовета                                                                        В.Г. Стерехов

	          Приложение

 к постановлению Тальского сельсовета

 от 03.10.2019  № 83-П

           Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
	1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3099

	2 квалификационный уровень
	3269

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3439

	2 квалификационный уровень
	3779

	3 квалификационный уровень
	4152

	4 квалификационный уровень
	5240

	5 квалификационный уровень
	5919

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	3779

	       2 квалификационный уровень
	4152

	       3 квалификационный уровень
	4558

	       4 квалификационный уровень
	5479

	       5 квалификационный уровень
	6397

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	6875

	       2 квалификационный уровень
	7965

	       3 квалификационный уровень
	8577

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2662

	2 квалификационный уровень
	2790

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер  ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3099

	2 квалификационный уровень
	3779

	3 квалификационный уровень
	4152

	4 квалификационный уровень
	5002

        3.Должности, не включенные в ПКГ

	№
п/п
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Водитель
	           2662

	2.
	Тракторист
	           2662

	3.
	Уборщик служебных помещений
	2662